
 
 

Drejtoria e Njesise Kukës  

 

                                                                                                                                                                                                  
A: Rr. “Islam Spahiu”. Lagja Nr.5, Prapa ish Kinemase, Kukes, Albania  

NIPT: L81530018E      

 
  
 

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A, 

NJËSIA KUKËS 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Nr.          .Prot                         Kukës më datë:        .         .2021 

 

Për: “El-Power” sh.p.k, me NIPT L12009008K dhe Adrese: Njesia Administrative Nr.5, 

Rruga Bulevardi Bajram Curri, Ndertesa Nr.130, Hyrja 3, Ap.38, 1019, TIRANE 

 

Procedura e prokurimit: E hapur 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-82602-12-18-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion tokëzimi kabinash Kukës” 

 

Fondi limit : 31,117,637 (tridhjetë e një million e njëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e shtatë) leke pa TVSH. 

  

Afati per kryerjen e punimeve:   3 (tre) muaj nga data e dorëzimit të shëshit. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.126, datë 28 

Dhjetor 2020. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

 “El-Power” sh.p.k, me                                                           NIPT L12009008K 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                             numri i NIPT-it  

  

Vlera 30,997,575 (tridhjete million e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e peseqind e 

shtatedhjete e pese) Lekë pa tvsh. 

 (me numra dhe fjalë) 

 

 

 

http://www.oshee.al/
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 BOE “Drini 1” sh.p.k, me                                                      NIPT: J78716317H 

Preka sh.p.k, me         NIPT: K46420001I 

    Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it 

Vlera 29,454,918 (njezet e nente million e katerqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind 

e tetembedhjete ) Lekë pa tvsh. 

(me numra dhe fjalë)  

      

 BOE “Vllaznimi” sh.p.k, me                                                 NIPT: J79602601O 

Griald sh.p.k, me        NIPT: J68117216C 

    Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it 

 

Vlera 30,719,493 (tridhjete million e shtateqind e nentembedhjete mije e katerqind e 

nentedhjete e tre) Lekë pa tvsh. 

(me numra dhe fjalë)       

  

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 BOE “Drini 1” sh.p.k, me                                                      NIPT: J78716317H 

Preka sh.p.k, me         NIPT: K46420001I 

    Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

Pas shqyrtimit te dokumentacionit të paraqitur nga BOE “Drini 1” sh.p.k me numër Nipt: 

J78716317H dhe Preka sh.p.k, me numër Nipt: K46420001I na rezulton se: 

 

- Ne piken 1.2 Per kapacitetin ekonomik dhe financiar, pika a eshte percaktuar si 

me poshte: 

a)  kopje të certifikuara të bilanceve, të paraqitura në autoritetet përkatëse 

(Administrata Tatimore) te dy viteve te fundit ( 2018, 2019). 

Nga ana e Operatorit Ekonomik Drini 1 sh.p.k nuk eshte permbushu ky kriter pasi nuk 

eshte paraqitur bilanc per vitin 2019 i certifikuar nga Autoritete perkatese 

(Administrata Tatimore). 

 

Ne piken 2.3.1 Kapacitete Teknike dhe Profesionale eshte percaktuar:  

http://www.oshee.al/
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- Licensa profesionale  lidhur  me  ekzekutimin e puneve  te Kontratave  

 

 Kategoria NP-1 Punime germimi ne toke,         

Klasifikimi A 

 Kategoria NP-11 Ndertime per n/stacionet,         

Klasifikimi C 

kabinat e transformatoreve linja e TN e te  

mesem dhe shperndarjen e energjise)  

 

Nga ana e Operatorit Ekonomik Drini 1 sh.p.k nuk eshte permbushu ky kriter pasi nga 

dokumentacioni i paraqitur rezulton se nuk zoteron klasifikimin e kategorise NP- 11 

sipas percaktimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Nga ana e Operatorit Ekonomik Preka sh.p.k nuk eshte permbushu ky kriter pasi nga 

dokumentacioni i paraqitur rezulton se nuk zoteron kategorine NP- 1 te Licencave 

profesionale sipas percaktimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Ne dokumentat standarte te tenderit per licencat profesionale  lidhur  me  ekzekutimin 

e puneve  te Kontratave eshte e percaktuar se: 

 

* Ne rast te bashkimit te operatore ekonomike, Licensat profesionale duhet ti 

paraqese operatori ekonomik qe ka marre persiper punimet per te cilat kerkohet 

Licensa Profesionale.  

Ne marrëveshjen e bashkëpunimit me Nr. Repertori 175 date 19.01.2021 esht e 

percaktuar se perqindja e angazhimit e shprehur me volume pune nga zeri 1-185 do te 

kryhet nga Operatori Ekonomik Drini 1 sh.p.k dhe pjesa tjeter do te kryhet nga 

Operatori Ekonomik Preka sh.p.k. 

 

Referuar përcaktimeve në dokumentat standarte te tenderit si dhe marreveshjes se 

bashkepunimit mes paleve Drini 1 sh.p.k dhe Preka sh.p.k, gjithuashtu duke vleresuar 

natyren e punimeve keto kritere duhet te permbushen nga secili prej Operatoreve 

Ekonomik qe marrin pjese ne kete Bashkim Operatoresh. 
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 BOE “Vllaznimi” sh.p.k, me                                                 NIPT: J79602601O 

Griald sh.p.k, me        NIPT: J68117216C 

    Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it 

 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit të paraqitur nga BOE “Vllaznimi” sh.p.k me numër Nipt: 

J79602601O dhe Griald sh.p.k, me numër Nipt: J68117216C na rezulton se: 

 

Ne piken 2.3.1 Kapacitetet teknike dhe profesionale, germa c percaktohet:  

 

Operatori ekonomik duhet të ketë punësuar mesatarisht të paktën 18 persona, për 

12 muajt e fundit (duke marr si reference daten e hapjes se tenderit) e vertetuar kjo 

me: 

 

1. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ose nga Instituti i 

Sigurimeve Shoqërore ku te specifikohet numri i punonjësve për secilin 

muaj për periudhën e mesiperme. 

 

2. Listë pagesa e Kontributeve te Sigurimeve Shoqërore, Shëndetësore te 

paraqitura për periudhën më sipër.  

 

Operatori ekonomik duhet te kete minimum 6 punonjes te pajisur me kartela 

personale te sigurimit teknik, te leshurara nga organe kompetente te 

akredituara sipas ligjit 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar. 

 

*Ne lidhje me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese 

kartelat perkatese te sigurimit teknik (te vlefshme). 

 

Ng ana e operatorit ekonomik Vllaznimi sh.p.k eshte paraqitur dokumentacioni qe 

verteton se disponon dy punonjes me kartela te sigurimit teknik. Ne marreveshjen e 

bashkepunimit me Nr. Repertori 423 date 19.01.2021eshte percaktuar se Operatori 

Vllaznimi do te marre persiper 52% te punimeve ndersa operatori Griald sh.p.k do te 

kete 48% te punimeve. Ne kete marreveshje percaktohet se kjo % e puneve do te 

kryhet sipas tabeles se punimeve bashkelidhur kesaj marreveshje por kjo tabele 

mungon, duke iu referuar ketij fakti dhe jo vetem Autoriteti Kontraktor duhet te beje 

vleresimin duke u nisur nga % e pjesemarrjes ne kete bashkim operatoresh. 

Ne keto kushte Operatori Ekonomik Vllaznimi sh.p.k nuk permbush kriterin e 

percaktuar me lart per disponimin e punonjesve te pajisur me kartela personale te 

Sigurimit Teknik. 
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Ne piken 2.3.1 Kapacitete Teknike dhe Profesionale eshte percaktuar:  

- Licensa profesionale  lidhur  me  ekzekutimin e puneve  te Kontratave  

 

 Kategoria NP-1 Punime germimi ne toke,         

Klasifikimi A 

 Kategoria NP-11 Ndertime per n/stacionet,         

Klasifikimi C 

kabinat e transformatoreve linja e TN e te  

mesem dhe shperndarjen e energjise)  

 

Nga ana e Operatorit Ekonomik Vllaznimi sh.p.k nuk eshte permbushu ky kriter pasi 

nga dokumentacioni i paraqitur rezulton se nuk zoteron klasifikimin e kategorise NP- 

11 sipas percaktimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor, perkatesisht nga Autoriteti 

Kontraktor eshte kerkuar klasifikimi C ndersa Operatori Ekonomik zoteron 

klasifikimin A. 

 

Ne dokumentat standarte te tenderit per licencat profesionale  lidhur  me  ekzekutimin 

e puneve  te Kontratave eshte e percaktuar se: 

 

* Ne rast te bashkimit te operatore ekonomike, Licensat profesionale duhet ti 

paraqese operatori ekonomik qe ka marre persiper punimet per te cilat kerkohet 

Licensa Profesionale.  

 

Ne marreveshjen e bashkepunimit me Nr. Repertori 423 date 19.01.2021 eshte 

percaktuar se Operatori Vllaznimi do te marre persiper 52% te punimeve ndersa 

operatori Griald sh.p.k do te kete 48% te punimeve. Ne kete marreveshje percaktohet 

se kjo % e puneve do te kryhet sipas tabeles se punimeve bashkelidhur kesaj 

marreveshje por kjo tabele mungon, duke iu referuar ketij fakti dhe jo vetem Autoriteti 

Kontraktor duhet te beje vleresimin duke u nisur nga % e pjesemarrjes ne kete 

bashkim operatoresh. 

Ne keto kushte Operatori Ekonomik Vllaznimi sh.p.k nuk permbush kriterin e 

percaktuar me lart per disponimin e klasifikimit te Licences NP- 11 klasifikimi C, por 

zoteron Licence NP- 11 klasifikimi A. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “El-Power” sh.p.k, me NIPT 

L12009008K dhe Adrese: Njesia Administrative Nr.5, Rruga Bulevardi Bajram Curri, 

Ndertesa Nr.130, Hyrja 3, Ap.38, 1019, TIRANE, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 30,997,575 (tridhjete million e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e 

peseqind e shtatedhjete e pese) Lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Operatorit të sistemit të shpërndarjes sh.a, 

Njesia Kukës, me adrese Rr. “Islam Spahiu”, Prapa Ish Kinemase, Kati II, Kukës, prane 

Deges se Sherbimeve Mbeshtetese sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do të anullohet 

duke qenë se nuk ka ofertues të tjerë të kualifikuar për këtë procedurë prokurimi, ku do të 

veprohej siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 25.01.2021 

                                                                                              

Ankesa: Ka patur  

Ankimuesi ka marre pergjigje me date 01.02.2021. 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

  

Ing.Afrim HODA 

 

Drejtor i Njësisë Kukës 

http://www.oshee.al/

